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Ma trận đề Kiểm tra HKI -Toán 8 

 

Mức độ 

 

Chủ đề 

Nhận biết Thông hiểu Vận dụng Tổng 

cộng 
Thấp Cao 

1/Thực 

hiện các 

phép tính 

 Vận dụng phép 

tính nhân đơn 

thức với đa 

thức, đa thức 

với đa thức 

Kết hợp các 

hđt 

Kết hợp phép 

cộng trừ ptđs 

  

Số câu 

Sồ điểm 

Tỉ lệ 

 1 

1 

10% 

2 

1,5 

15% 

 3 

2,5 

25% 

2/ Phân 

tích đa 

thức 

thành 

nhân tử 

  Phối hợp 

nhiều phương 

pháp quen 

thuộc để thực 

hiện yêu cầu 

bài toán 

  

Số câu 

Số điểm 

Tỉ lệ 

  2 

1,5 

15% 

 2 

1,5 

15% 

3/ Tìm x  Vận dụng phép 

tính nhân đơn 

thức với đa 

thức, đa thức 

Vận dụng ptđt 

thành nhân tử 
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với đa thức 

Số câu 

Số điêm 

Tỉ lệ 

 1 

1 

10% 

1 

0,5 

5% 

 

 

 

2 

1,5 

15% 

4/Bài 

toán về đa 

thức 

  Vận dụng 

phép chia 2 đa 

thức và các 

kiến thức liên 

quan( có phần 

vận dụng cao) 

  

Số câu 

Số điểm 

Tỉ lệ 

  1 

1 

10% 

 1 

1 

10% 

5/Hình 

học 

 Nhận biết 

đúng hình tính 

tứ giác và biết 

chứng minh (ở 

mức độ đơn 

giản) 

Vận dụng tính 

chất đối xứng 

và các kiến 

thức liên quan 

để chứng 

minh hình tính 

tứ giác 

Vận dụng tính 

chất của hình 

tính, tính chất 

trung trực dể 

chứng minh 

Vận dụng tính 

chất trọng tâm và 

các kiến thức 

liên quan để tính 

độ dài đoạn 

thẳng 

 

Số câu 

Số điểm 

Vẽ hình đúng 

theo giả thiết 

bài toán 

1 

1 

1 

1 

2 

1,5 

4 

3,5 
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Tỉ lệ 10% 10% 15% 35% 

TS câu 

TS điểm 

Tỉ lệ 

 3 

3 

30% 

7 

5,5 

55% 

2 

1,5 

15% 

12 

10 

100% 

 

 

 


